
DETERMINA DI AFFIDAMENTO

CIG ZD327DD359

IL RESPONSABILE DELLA DIVISIONE AMMINISTRAZIONE

- VISTA la legge 7 giugno 1974 n. 216 (Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-

legge 8 aprile 1974, n. 95, recante disposizioni relative al mercato mobiliare ed al trattamento 

fiscale dei titoli azionarie), s.m.i.;

- VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 

pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, 

dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 

contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture) s.m.i.;

- VISTO il Regolamento concernente l’amministrazione e la contabilità della Consob, adottato 

dalla Commissione con delibera n. 18540 del 24 aprile 2013, reso esecutivo con decreto del 

Presidente del Consiglio dei Ministri del 22.5.2013;

- VISTA la delibera n. 18697 del 13 novembre 2013 avente ad oggetto “Competenze in materia 

di assunzione di impegni di spesa”;

- CONSIDERATA la necessità di acquisire la banca dati “Mediaddress”, giusta nota 

dell’Ufficio Stampa, prot. n. 0098950/19 del 22 febbraio 2019 0024306;

- VERIFICATO che l’importo delle prestazioni di cui sopra, pari a euro 3.916,00 (IVA esclusa) 

è inferiore alle soglie di interesse comunitario;

- RITENUTO conseguentemente che è possibile procedere ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. 

a) del d.lgs. 50/2016;

D E T E R M I N A

l’attivazione di una procedura negoziata ed il conseguente affidamento a Mediadata S.r.l. del 

servizio di abbonamento alla banca dati “Mediaddress”, per il periodo 30 aprile 2019 – 29 aprile 

2021, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50.

Il relativo onere è pari a euro 3.916,00 (IVA esclusa), da impegnare sul capitolo di spesa n.

10327 (“Acquisto/abbonamento materiale di informazione e abbonamenti a banche dati ed

agenzie di stampa”) degli esercizi 2019, 2020 e 2021.

La responsabilità del relativo procedimento è affidata alla dott.ssa Barbara Catania (Tel. 06-

8477534, e-mail b.catania@consob.it).

firma 1

Prot. 0190263/19 del 08/04/2019


